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Svar promemoria U2024/02201 - En modern krisreglering 
för verksamheter på skolområdet 

Sammanfattning av ärendet 

Syftet med utredningen av promemorian är att modernisera regleringen av verksamheter på 
skolområdet vid fredstida krissituationer och höjd beredskap. Förslaget är att förordningen ska 
ersätta nuvarande bestämmelser och omfatta alla huvudmän (kommuner, regioner, staten och 
enskilda). I förslaget ersätts äldre termer med begrepp såsom “fredstida krissituationer” och “höjd 
beredskap”. Den nuvarande skolberedskapsförordningen är inte anpassad till dagens skola, 
förslaget syftar till att skapa en tydlig och modern reglering som säkerställer att utbildning och 
omsorg kan fortsätta även under krissituationer. Utredningen kommer ge skolorna en ökad 
tydlighet i arbetet kring krishantering. 

Viktiga delar från utredningen är att huvudmannen ska säkerställa omsorg för barn vars 
vårdnadshavare har uppgifter i samhällsviktig verksamhet. Skolor har möjlighet efter ansökan till 
Skolinspektionen övergå till fjärr- och distansundervisning vid behov. Alla skolverksamheter ska ha 
en plan för verksamheten vid krissituationer. I utredningen föreslås att kommunerna får ett 
samordningsansvar för information och kommunikation med alla huvudmän inom skolområdet. 

Ställningstaganden 

En kontinuitet i elevernas utbildning då elever får möjlighet att fortsätta sin utbildning även under 
krissituationer genom fjärr- och distansundervisning. Barn till vårdnadshavare som arbetar i 
samhällsviktig verksamhet får garanterad omsorg, vilket bidrar till en tryggare vardag. Sektor Skola 
i Orsa Kommun kan med förslaget se att barn och elever få förbättrade möjligheter att tillgodose sig 
rätten till utbildning och omsorg även under krissituationer 

Åtgärderna syftar till att säkerställa att elevernas rätt till utbildning och omsorg upprätthålls även i 
svåra tider. Dessa förändringar syftar till att stärka skolans beredskap och säkerställa att 
undervisningen kan fortsätta även under krissituationer, vilket kan innebära både utmaningar och 
möjligheter för lärarna. Lärarna måste vara beredda att snabbt övergå till fjärr- och 
distansundervisning, vilket kan kräva ytterligare utbildning och anpassning av 
undervisningsmetoder. Skolutskottet bedömer att förslag till ändringar i promemorian inte kommer 
medföra några betydande kostnader för kommunen eller inskränka det kommunala självstyret. 

Christine Alexandersson 

Skolchef 
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